
VIERNES 28 DE FEBRERO DE 2020B.O.C.M. Núm. 50 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

00
22

8-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Carlos III

13 RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2020, de la Universidad Carlos III de
Madrid, por la que se convocan a concurso de acceso plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de
Universidades; en el Real Decreto 1313/2007, de 5 de octubre, por el que se regula el régi-
men de los concursos de acceso a cuerpos docentes universitarios; y a tenor de lo estable-
cido en los Estatutos de la Universidad Carlos III de Madrid, aprobados por Decreto 1/2003,
de 9 de enero y modificados por Decreto 95/2009, de 12 de noviembre, del Consejo de Go-
bierno de la Comunidad de Madrid, así como en la Normativa de la Universidad Carlos III
de Madrid por la que se regula la creación, convocatoria y provisión de plazas de los cuer-
pos de Catedráticos de Universidad y Profesores Titulares de Universidad, aprobada en
Consejo de Gobierno de la Universidad Carlos III de Madrid el 25 de junio de 2009, modi-
ficada por Acuerdo del Consejo de Gobierno de 24 de noviembre de 2016.

Autorizada por el Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid, en su sesión
de 5 de septiembre de 2017, la Oferta de Empleo Público de la Universidad Carlos III de
Madrid para el ejercicio 2017 y publicada la misma mediante Resolución de 8 de sep-
tiembre de 2017 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 22 de septiem-
bre), de conformidad con lo acordado en la sesión del Consejo de Gobierno de la Univer-
sidad Carlos III de Madrid (en adelante UC3M) celebrada el 4 de febrero de 2020.

Autorizada por el Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid, en su sesión de 28
de agosto de 2018, la Oferta de Empleo Público de la Universidad Carlos III de Madrid para
el ejercicio 2018 y publicada la misma mediante Resolución de 10 de septiembre de 2018
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 20 de septiembre), de conformidad
con lo acordado en la sesión del Consejo de Gobierno de la UC3M celebrada el 4 de febre-
ro de 2020.

Autorizada por el Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid, en su sesión de 24
de septiembre de 2019, la Oferta de Empleo Público de la Universidad Carlos III de Madrid
para el ejercicio 2019, y publicada la misma mediante Resolución de 9 de octubre de 2019 (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 18 de octubre), de conformidad con lo
acordado en la sesión del Consejo de Gobierno de la UC3M celebrada el 4 de febrero de 2020.

RESUELVO

Convocar a concurso de acceso 35 plazas del Cuerpo de Profesores Titulares de Uni-
versidad, 1 plaza por el turno libre para la incorporación de Personal Investigador Doctor
con certificado I3 de la OEP de 2017, 3 plazas por el turno libre para la incorporación de
Personal Investigador Doctor con certificado I3 de la OEP de 2018, y 31 plazas por el tur-
no libre de la OEP de 2019, dotadas en el estado de gastos del Presupuesto, y que se rela-
cionan en el Anexo I de la presente Resolución.

Los Departamentos de las plazas identificadas en el Anexo I como “Programa de Ex-
celencia del Profesorado Universitario” recibirán una financiación adicional de la Comuni-
dad de Madrid de conformidad con lo establecido en el Convenio Plurianual firmado el 28
de febrero de 2019 entre la Administración de la Comunidad de Madrid y la Universidad
Carlos III de Madrid para la regulación del marco de cooperación en el sistema regional de
investigación científica e innovación tecnológica, dentro del V Plan Regional de Investiga-
ción Científica e Innovación Tecnológica 2016-2020.



VIERNES 28 DE FEBRERO DE 2020Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 50

B
O

C
M

-2
02

00
22

8-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Las bases de la convocatoria serán publicadas en el “Boletín Oficial del Estado” y en
la dirección de Internet: http://www.uc3m.es. El plazo de presentación de solicitudes con-
tará a partir del día siguiente al de la publicación de la convocatoria en el “Boletín Oficial
del Estado”.

El resto de actuaciones necesarias para la conclusión de los concursos se irán haciendo
públicas en la dirección de Internet más arriba indicada, a excepción de los nombramientos
que serán publicados en el “Boletín Oficial del Estado” y en el BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID.

Getafe, a 11 de febrero de 2020.—El Rector, Juan Romo Urroz.



VIERNES 28 DE FEBRERO DE 2020B.O.C.M. Núm. 50 Pág. 53

B
O

C
M

-2
02

00
22

8-
13

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

CONVOCATORIA 01/20 
 

LISTADO DE PLAZAS 
 

OEP Nº 
PLAZAS 

PROGRAMA 
EXCELENCIA 

PROFESORADO 
UNIVERSITARIO 

CAM 

IDENTIFICADOR CUERPO 
(*) PROVISIÓN DEPARTAMENTO ÁREA 

2019 1  DF000813 TU TURNO LIBRE BIOINGENIERÍA E INGENIERÍA 
AEROESPACIAL 

BIOLOGÍA CELULAR 

2019 1  DF000814 TU TURNO LIBRE BIOINGENIERÍA E INGENIERÍA 
AEROESPACIAL 

CIENCIA E INGENIERÍA DE MATERIALES E 
INGENIERÍA METALÚRGICA 

2019 1  DF000815 TU TURNO LIBRE BIOINGENIERÍA E INGENIERÍA 
AEROESPACIAL 

RADIOLOGÍA Y MEDICINA FÍSICA

2019 1  DF000816 TU TURNO LIBRE CIENCIAS SOCIALES SOCIOLOGÍA 
2019 1 1 DF000817 TU TURNO LIBRE CIENCIAS SOCIALES CIENCIA POLÍTICA Y DE LA ADMINISTRACIÓN
2019 1  DF000818 TU TURNO LIBRE CIENCIAS SOCIALES HISTORIA E INSTITUCIONES ECONÓMICAS
2018 1 1 DF000819 TU TURNO LIBRE -I3- COMUNICACIÓN PERIODISMO 
2019 1 Suplente 1 DF000820 TU TURNO LIBRE COMUNICACIÓN PERIODISMO 
2019 2 1 y Suplente 2 DF000821/22 TU TURNO LIBRE COMUNICACIÓN COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL Y PUBLICIDAD
2019 1 1 DF000823 TU TURNO LIBRE DERECHO PRIVADO DERECHO MERCÁNTIL 
2019 1 1 DF000824 TU TURNO LIBRE ECONOMÍA DE LA EMPRESA COMERCIALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS 
2019 1 1 DF000825 TU TURNO LIBRE ECONOMÍA DE LA EMPRESA ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS
2018 1 1 DF000826 TU TURNO LIBRE -I3- ESTADÍSTICA ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN OPERATIVA
2018 1 1 DF000827 TU TURNO LIBRE -I3- FÍSICA FÍSICA APLICADA 
2019 1 1 DF000828 TU TURNO LIBRE HUMANIDADES: FILOSOFÍA, 

LENGUAJE Y LITERATURA 
FILOSOFÍA 

2017 1 1 DF000829 TU TURNO LIBRE -I3- INFORMÁTICA CIENCIA DE LA COMPUTACIÓN E 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL 

2019 1  DF000830 TU TURNO LIBRE INFORMÁTICA CIENCIA DE LA COMPUTACIÓN E 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL 

2019 1 1 DF000831 TU TURNO LIBRE INFORMÁTICA CIENCIA DE LA COMPUTACIÓN E 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL 

2019 1  DF000832 TU TURNO LIBRE INFORMÁTICA CIENCIA DE LA COMPUTACIÓN E 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL 

2019 1  DF000833 TU TURNO LIBRE INFORMÁTICA CIENCIA DE LA COMPUTACIÓN E 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL 

2019 1  DF000834 TU TURNO LIBRE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y 
AUTOMÁTICA 

INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA

2019 1  DF000835 TU TURNO LIBRE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y 
AUTOMÁTICA 

INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA

2019 1  DF000836 TU TURNO LIBRE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y 
AUTOMÁTICA 

INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA

2019 1  DF000837 TU TURNO LIBRE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y 
AUTOMÁTICA 

INGENIERÍA DE SISTEMAS Y AUTOMÁTICA

2019 1 1 DF000838 TU TURNO LIBRE INGENIERÍA MECÁNICA ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS
2019 1 1 DF000839 TU TURNO LIBRE INGENIERÍA TÉRMICA Y DE FLUIDOS MECÁNICA DE FLUIDOS 
2019 3  DF000840/41/42 TU TURNO LIBRE INGENIERÍA TÉRMICA Y DE FLUIDOS MÁQUINAS Y MOTORES TÉRMICOS
2019 2  DF000843/44 TU TURNO LIBRE TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA
2019 2 2 DF000845/46 TU TURNO LIBRE TEORÍA DE LA SEÑAL Y 

COMUNICACIONES 
TEORÍA DE LA SEÑAL Y COMUNICACIONES

2019 1  DF000847 TU TURNO LIBRE TEORÍA DE LA SEÑAL Y 
COMUNICACIONES 

TEORÍA DE LA SEÑAL Y COMUNICACIONES

 
(*) CUERPO.- TU: Profesores Titulares de Universidad 

(01/5.458/20)


		2020-02-28T09:06:37+0100




